2019 年３月 15 日

各  位
会 社 名     株 式 会 社 東 京 楽 天 地
代表者名 取締役社長 中川  敬

    （コード番号 ８８４２ 東証第１部）
 問合せ先 取締役経理担当 岡村  一
（TEL ０３－３６３１－５１９５）

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年１月期通期（2018 年２月１日～2019 年１月 31 日）において、下記の

通り特別損失を計上いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 特別損失の内容

（１） リニューアル関連撤去費用

楽天地ビルリニューアル工事に係る固定資産の撤去費用として、581,899 千円をリ

ニューアル関連撤去費用に計上いたしました。

（２） 減損損失

飲食・販売事業において、当初の投資回収見込みを下回ることとなった飲食店１店

舗（千葉県市川市）について、18,525 千円を減損損失に計上いたしました。

２． 業績への影響について

本件につきましては、本日公表の「2019 年１月期決算短信〔日本基準〕(連結)」に反映

しております。

以 上